



Datum 27 MEI 2010

Postbus 8071, 1005 AB Amsterdam

Van
Bezwaar en Beroep, UWV Telefoon
T (0900) 92 94, F (020) 850 60 99

~~Uw cliënt heeft de volgende kenmerknummer(s):~~
p/a Salomons van der Valk Advocaten
t.av. mw. mr. E.C. Helmink-Van Oudheusden
Postbus 82155
2508 ED Den Haag

Ons kenmerk
~~BBBZ10-033~~
~~BBBZ10-033~~

Onderwerp

Beslissing op bezwaar

Geachte mevrouw Helmink- Van Oudheusden,

U heeft, namens uw cliënt ~~Uw cliënt heeft de volgende kenmerknummer(s):~~, op 10 november 2009 bezwaar gemaakt tegen onze beslissing van 10 oktober 2009. In deze beslissing werd meegedeeld dat de werknemer van uw cliënt, ~~Uw cliënt heeft de volgende kenmerknummer(s):~~, met ingang van 10 juli 2009 een loongereleerde WGA-uitkering krijgt toegekend op grond van de Wet Werk en Inkomen naar Arbeidsvermogen (Wet WIA).

Wij hebben een beslissing genomen op uw bezwaarschrift.

Uw bezwaren

U bent van mening dat de heer ~~Uw cliënt heeft de volgende kenmerknummer(s):~~ recht heeft op een Inkomensvoorziening voor volledig en duurzaam arbeidsongeschikten (IVA-uitkering). Op 10 januari 2010 dient u uitgebreide aanvullende gronden van bezwaar met diverse bijlagen in. Deze aanvullende gronden en bijlagen worden hier als herhaald en ingelast beschouwd.

Hoorzitting

Omdat wij volledig tegemoet komen aan uw bezwaren hebben wij u niet in de gelegenheid gesteld het bezwaar tijdens een hoorzitting te laten toelichten. Wel is de heer ~~Uw cliënt heeft de volgende kenmerknummer(s):~~ op 10 maart 2010 op een spreekuur bij onze bezwaarverzekeringsarts de heer ~~Uw cliënt heeft de volgende kenmerknummer(s):~~ geweest waarbij de heer ~~Uw cliënt heeft de volgende kenmerknummer(s):~~ een toelichting heeft gegeven op zijn medische situatie.

Heroverweging

De bezwaarverzekeringsarts heeft een onderzoek verricht en is op grond van de medische gegevens die in het dossier van de heer ~~Uw cliënt heeft de volgende kenmerknummer(s):~~ aanwezig zijn alsmede op grond van hetgeen u aangeeft in bezwaar en tijdens het spreekuur naar voren is gekomen, van mening dat er reden is om af te wijken van het primaire medische oordeel.

De bezwaarverzekeringsarts is van mening dat er, zoals u ook in bezwaar aangeeft, sprake is van duurzame arbeidsbeperkingen waardoor de heer ~~Uw cliënt heeft de volgende kenmerknummer(s):~~ dus recht heeft op een IVA-uitkering. Voor een nadere motivering van dit standpunt wordt verwezen naar de rapportage van bezwaarverzekeringsarts die u als bijlage aantreft en welke onderdeel uitmaakt van deze beslissing op bezwaar. Hierbij wijzen wij u er met nadruk op dat de medische rapportage niet voor uw cliënt bestemd is. Wij gaan er dan ook vanuit dat u uw cliënt op de hoogte stelt van

Ons kenmerk

[REDACTED]

077787110

Blad

2 van 4

de uitkomst van deze procedure en alleen een kopie van deze beslissing aan hem doet toekomen zonder de medische bijlage.

Gelet op het bovenstaande is de bestreden beslissing op onjuiste gronden genomen en wordt ingetrokken. Daarvoor in de plaats komt deze beslissing op bezwaar.

De heer [REDACTED] krijgt vanaf [REDACTED] juli 2009 een IVA-uitkering. Dit houdt in dat de hoogte van deze uitkering op 75% van het maandloon is zoals vastgesteld in de beslissing van [REDACTED] oktober 2009; zijnde € [REDACTED] maal 75% is € [REDACTED].

Beslissing op bezwaar

Gelet op het voorgaande verklaren wij uw bezwaar gegrond

Vergoeding kosten bezwaar

U heeft ons gevraagd de kosten te vergoeden die u heeft gemaakt om bezwaar te maken. Wij vergoeden uw kosten tot een bedrag van € 437,00. Het gaat om kosten van het indienen van het bezwaarschrift. Wij vinden het bezwaar een zaak van gemiddeld gewicht.

Wettelijke grondslag

Wij hebben deze beslissing onder meer genomen op grond van artikel 4, 47, 51 Wet WIA, 88a, 88b, 88c en 88e van de Wet op de arbeidsongeschiktheidsverzekering en artikel 7:11 van de Algemene wet bestuursrecht.

Bent u het niet eens met deze beslissing?

Als u het niet eens bent met onze beslissing kunt u tot uiterlijk zes weken na de dagtekening van deze brief een beroepschrift indienen bij de rechtbank, sector bestuursrecht, Postbus 1621, 2003 BR HAARLEM.

De rechtbank kan sneller op uw beroepschrift reageren als u een kopie van deze brief meestuurt.

Hoe gaat het verder?

Binnen drie weken hoort u via de afdeling Uitkeren hoe zij deze beslissing uitvoeren.

Hoogachtend,

Namens de Raad van bestuur
van het Uitvoeringsinstituut werknemersverzekeringen

[REDACTED]
Medewerker Bezwaar